Vom Bundesministerium für Digitales und Verkehr nach § 8 (1) 3. der GGVSEB sowie nach §12 (1) 3. der GGVSee in
Verbindung mit Kapitel 7.9 des IMDG-Codes bestimmte zuständige Behörde Deutschlands./ Competent German authority,
authorised by the Federal Ministry for Digital and Transport in accordance with § 8 (1) 3. GGVSEB and § 12 (1) 3. GGVSee in c onjunction with
chapter 7.9 of the IMDG-Code.
Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung von
Inhalten, bedürfen in jedem Einzelfalle der widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM./ Publication, in full or in
parts, references to investigations for the purpose of advertisement and the processing of contents require in each case the revocable written
agreement by BAM.

Certificate of Approval no. D/BAM 15204/31A - Revision no. 1 Page 2 of 6
Abmessungen/ Dimensions
Typenbezeichnung/ Type designation ZBEI
451 1000
Varianten/Variants
1 und/ and 2 3 1 und/ and 2 3
Länge/ Length [mm] 1200
Breite/ Width [mm] 1105
Höhe/ Height [mm] 1060 1080 1670 1690
Fassungsraum/ Capacity [l] 451 1000
höchstzulässige Bruttomasse [kg]
Maximum permissible gross mass
1154 2340
Werkstoff des Großpackmittels/ Material of the IBC
Packmittelkörper/ Packaging body Nichtrostender Stahl/ stainless steel (EN 10088-2)
1.4301 alternativ/ alternatively
1.4306, 1.4307, 1.4404, 1.4435, 1.4541 oder/ or 1.4571
Technische Zeichnungen/ Technical drawings
Nr./ No. Datum/ Date Bezeichnung/ Name
15.100.001483 A 22.06.2023 ZBEI 451 - 1000 Liter Grundmass: 1105 x 1200 mm
15.200.001584 A 22.06.2023 TANK ZBEI 451-1000 L/D.1070 DN 400-457 -
INNENTANK
55.200.001140 A
Bl. 1-2
23.06.2023 SCHRAUBDECKEL DN 400 / 457 - VARIANTEN-
ZBEI/ZBEI ATEX KONF.
10.100.001210 24.05.2017 Oberbodenarmaturen
55.200.001139 23.08.2019 STUTZEN -VARIANTEN- (OBERBODEN) ZBEI/ZBEI
ATEX KONF.
15.200.001600 A 22.06.2023 GESTELL ZBEI 451-1000 L -1105/1200 >STANDARD
1.4301
55.200.001118 25.07.2019 AUSLAUF -VARIANTEN- DN 80 IBCzN/ZBEI/ZBEI
ATEX KONF.
55.200.001148 18.12.2019 AUSLAUF -VARIANTEN- DN 50 ZBEI ATEX KONF.
5. Prüfnachweise/ Performance Proofs
Prüfbericht Nr.
Test report no.
Datum
Date
Prüfstelle
Testing institute
1464 06.10.2007 Akkreditierte Prüfanstalt/Intermediate Bulk Container
Test, Vogelweiderstraße 21, A - 3100 St. Pölten
100360 04.11.2010 TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Regionalbereich Berlin/ Brandenburg/ Mitte
Abteilung Verpackung und Gefahrgut
Köthener Straße 33, D - 06118 Halle/S
2081
2. Erweiterung
06.06.2011 Akkreditierte Prüfanstalt/Intermediate Bulk Container
Test, Vogelweiderstraße 21, A - 3100 St. Pölten
2345
3. Erweiterung
06.03.2015 ZT Dipl.-Ing.Dr.techn. Peter STRICKER
Ingenieurkonsulent für Maschinenbau Intermediate
Bulk Container Test - Typ A-Inspektionsstelle
Auhofstraße 8/B9, A - 1130 Wien
Zulassungsschein Nr. D/BAM 15204/31A - 1. Neufassung Seite 3 von 6
Certificate of Approval no. D/BAM 15204/31A - Revision no. 1 Page 3 of 6
6. Bauartzulassung/ Design Type Approval
Die unter Ziffer 4 und 5 beschriebene Bauart erfüllt die Vorschriften nach Ziffer 1. Die Bauart
wird mit den in Ziffer 9 genannten Nebenbestimmungen für die Beförderung gefährlicher
Güter zugelassen.
The design type as specified under no. 4 and 5 complies with the regulations under no. 1. Herewith, the design
type is declared as approved with the subsidiary regulations as given under no. 9 for the transport of dangerous
goods.
Diese 1. Neufassung ersetzt den Zulassungsschein Nr. D/BAM 15204/31A vom
31. März 2020.
This revision no. 1 replaces the Certificate of Approval no. D/BAM 15204/31A dated 31. March 2020.
Die angewandten abweichenden Prüfverfahren (Prüfungen) werden als gleichwertig